

NJSZT Hírlevél - 520. sz. - 2025.10.29.

FÓKUSZBAN

ÚjIT – Innováció és informatika!

Kedves Barátaink!

Szeretettel várunk benneteket ÚjIT címet viselő éves konferenciánkon, **2025. november 19-én, délután 2-től** a HUN-REN SZTAKI Kende utcai székházában. Elkészültünk előadóink absztraktjait tartalmazó [cikkünkkel](#), előadóink közt üdvözölhetjük az [innOtdk](#) ifjú közönségdíjasait is, akik innovatív projektjüket fogják bemutatni.

A részvétel ingyenes, de regisztrációköteles, kérjük, ne felejtsetek el [regisztrálni](#)!



A bevezető díszelőadást „A mesterséges intelligencia stratégia lebontása a kormányzati intézkedésekre” címmel **Palkovics László professzor**, a mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos tartja.

A társaságunk által adományozott díjak ünnepélyes díjkiosztója is a konferencia programjába lett illesztve.

Szeretettel várunk Benneteket!

Képes Gábor

HÍRMOZAIK

Az I. innOtdk bemutatta a legtehetségesebb fiatal kutatók piacképes, nagy hatású ötleteit

Az Országos Tudományos Diákköri Tanács (OTDT), a Magyar Innovációs Szövetség (MISZ), a Neumann János Számítógéptudományi Társaság (NJSZT) és a Nemzeti Innovációs Ügynökség (NIÜ) által 2025 márciusában közösen meghirdetett I. innOtdk döntőjét 2025. október 17-én rendezték az Óbudai Egyetemen.

A rendezvényre a 37. OTDK-ra benevezett hallgatók és középiskolás diákok jelentkezhetnek. A program célja, hogy az innovációs elemeket tartalmazó pályamunkák szerzőinek – mentori és anyagi támogatás révén – lehetőséget adjon kutatásuk tárgyának megvalósítására. A

kezdeményezés szeretné hosszú távon is motiválni a fiatalokat arra, hogy a tudományos diákköri tevékenység keretein belül olyan projektekkel is foglalkozzanak, amelyek piacképesek lehetnek vagy társadalmi hasznossággal bírnak.

A 28 döntős projektet 3 db 3 fős zsűri értékelt. A projekteket a standoknál mutatták be a pályázók. A bemutatókat követően a 3 db zsűri az általa megtekintettek közül 3-3 projektet választott ki, amelyek a délutáni döntőbe kerültek. A prezentációkat követően a zsűri kiválasztotta a kilenc legkiválóbb projektet, amelyek az utolsó fordulóban küzdhettek meg az innOtdk Nagydíjért és az innOtdk Díjért.



Az együttműködő szervezetek, az OTDT, a MISZ, az NJSZT és a NIÜ vezetői kiemelték, hogy a döntőbe jutott projektek kimagasló tudományos színvonalat képviselnek és magas megvalósíthatósági potenciállal rendelkeznek, ezért további különdíjak kiosztásáról is döntés született. A Neumann Társaság 100,000 Ft-os különdíját **Szmida Patrik Péter** „NeuroClutch” című projektje nyerte el (intézmény: Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, témavezető: Toka László egyetemi tanár, mentor: Gulyás László egyetemi docens). (A fotón Dr. Kertész Gábor, a Neumann Társaság alelnöke és Szmida Patrik Péter, fotó: Zsoldos Dávid).

[Tovább a részletekhez](#)

A kiberbiztonságról, párbeszédben a diákokkal



Október a kiberbiztonság hónapja Európában – ehhez a figyelemfelhívó kezdeményezéshez október 15-i [rendezvényünkkel](#) kapcsolódtunk, melyet a szegedi Szent-Györgyi Albert Agorában rendeztünk.

Új szervezeti tagunknak, a **Magyar Kiberbiztonsági Klaszternek** köszönhetően friss tartalommal és új lendülettel szólítottuk meg az ingyenes program résztvevőit, akik közül kiemelkedően sokan a Szeged környéki közoktatási intézmények emelt szintű informatikát tanuló diákjai voltak. A rendezvényről **Képes Gábor** számolt be, az előadók prezentációit is elérhetővé téve.

[Részletek](#)

Még pár napig: Pixel-fény Architektúrák kiállítás a Báthori utcában!

A kiállítás irodánk nyitvatartási idejében, hétfőtől péntekig tekinthető meg az V. ker. Báthori utca 16-ban, október 31-ig.

A [Pixel-fény Architektúrák](#) fókuszában az a kérdés áll, hogyan építik át valóságérzékelésünket a pixelekből szerveződő képek, a mesterséges tereket formáló fények, valamint a számítógépes algoritmusok által létrehozott új vizuális nyelvek. A pixel építőkö és határ, a digitális kép legkisebb egysége, amelyből összetett univerzumok, új architektúrák épülnek: fényobjektok, számítógépes grafikák, mozgóképek és digitális alkotások.

A kiállítás kurátorai: **Ruzsa Dénes** és **Spitzer Fruzsina** (NJSZT Számítógépes Művészeti Szakosztály)



Kiállító művészek: Bálint Bertalan, Bordos László Zsolt, Csízy László, Gábor Éva Mária, Gyenes Zsolt, HAász Ágnes, Kelle Antal Artformer, ifj. Koffán Károly, Kömlődi Ferenc, Láng Eszter, Lévay Jenő, Lieber Erzsébet, NagyMolnár - Molnár Csaba és Nagy Krisztián, Paczona Márta, Péter Ágnes, Ruzsa Dénes, Spitzer Fruzsina.

A kiállítást **Kun-Gazda Péter**, V. kerületi önkormányzati képviselő köszöntötte, majd **Képes Gábor** igazgató nyitotta meg, [megnyitóbeszédét az Új Művészet online folyóirat közölte.](#)

[Videódokumentáció](#)

Visszaszámlálás indul: Digitális készségfejlesztő tréningek az Aranytíz

Nyugdíjas Klub tagjai számára

Idén is folytatjuk a népszerű, kiscsoportos gyakorlatorientált tréningjeinket az Aranytíz Nyugdíjas Klub érdeklődői számára.



A program megvalósítását Belváros-Lipótváros, Budapest Főváros V. kerület Önkormányzata és a United Way Magyarország támogatja. A fotó tavaly készült, az egyik tréningünkön.

Időpontok: november 4. (kedd), november 24. (hétfő) és december 1. (hétfő), 10.00-13.00 óra.

Jelentkezés: **Galambos Péternél**, az Örökifjak Klubja vezetőjénél. A tréningeket az Aranytíz Kultúrházban tartjuk.

Prof. Dr. Ludányi-Laufer Edit elismerése

Az Óbudai Egyetem Bánki Kar hírére idézzük: „Örömmel jelentjük a hírt, hogy Prof. Dr. Ludányi-Laufer Edit, a Bánki Kar Mechatronikai és Járműtechnikai intézet vezetője, egyetemi tanár kollégánk, elismerésben részesült a HTE (Hírközlési és Informatikai Tudományos Egyesület) Top 50 Nők a Mesterséges Intelligencia területén kezdeményezésében.

A HTE Top 50 Nők a Mesterséges Intelligencia Területén célja volt, hogy szakmai szempontok mentén mutassa be és ismerje el azokat a kivételes női szakembereket, akik tudásukkal és felelős szerepvállalásukkal alakítják az Mesterséges Intelligencia hazai fejlődését.

A HTE Top 50 Nők a Mesterséges Intelligencia területén dolgozó szakemberek – mérnökök, kutatók, oktatók és vállalati vezetők –, akik olyan területeken tevékenykednek, ahol a mesterséges intelligencia kézzelfogható hatást gyakorol az iparra, az oktatásra és a tudományos világra. A cél



nemcsak az elismerés, hanem az összekapcsolás is: emberek és szervezetek együtt, felelős, értékalapú Mesterséges Intelligencia alkalmazásért.”

Szeretettel gratulálunk Professzor Asszonynak, aki a szakosztályunkként működő Magyar Fuzzy Társaság vezetője is!

Növekvő kereslet, még több dollármilliárd megy az MI-infrastruktúrába



A mesterséges intelligencia diadalmenete folytatódik, nő az alkalmazások száma, pörög a kutatásfejlesztés, a kereslet növekedésével egyre felfoghatatlanabb összegeket fektetnek a technológia infrastruktúrájába. A Reuters összefoglalót készített a fontosabb beruházásokról, költségekről.

Kömlődi Ferenc [blogbejegyzése](#) a Neumann Társaság „Jelenből a jövőbe” címet viselő ismeretterjesztő blogján. A lektorálásért köszönet illeti **Alföldi Istvánt!**

SZAKOSZTÁLYOK

High Performance Computing konferencia 2025

Mikor és hol: 2025. október 30. 13.00, Óbudai Egyetem, 1034 Budapest Bécsi út 96/B F.05 előadó



Az Óbudai Egyetem Neumann János Informatikai Kara és a Neumann János Számítógéptudományi Társaság High Performance Computing szakosztálya konferenciát rendez.

A konferencia célja a hazai kutatók és ipari szereplők számára bemutatkozási lehetőségének biztosítása, szakmai népszerűsítése, a hazai közösség összefogása.

[További részletek](#)

11. Térinforrás Meetup

Mikor és hol: 2025. november 6., 18.00 - 22.00, EIT Digital Budapest CLC nagyterem (1117 Budapest, Bogdánfy u. 10/a.)



A szervezők örömmel látnak minden érdeklődőt az NJSZT TérTáv szakosztálya következő térinformatikai és távérzékelési meetupján, a Térinforráson!

Előadók és témák:

- **Pál Márton** (ELTE, Informatikai Kar): Geoinformatika az élettelen természeti értékek védelmében
- **Farkas Péter** (Geo-Sentinel Kft.): Magyarország felszínmozgás-adatbázisa
- **Zlinszky András** (Sinergise Kft.): Copernicus Data Space Ecosystem: műholdképek mindenkinek

[További részletek](#)

Pályázati felhívás: Magyar Fuzzy Társaság Ifjúsági Díj



A korábbi évekhez hasonlóan a **Magyar Fuzzy Társaság** a lágy számítási módszerek területén nyújtott kutatási-tudományos teljesítmények elismeréseként „MFT ifjúsági díj” adományozását tervezi az idei évben is.

A pályázatok benyújtási határideje: **2025. október 31. 12.00 óra.**

[Tovább a részletekhez](#)

XXI. Országos Gazdaságinformatikai Konferencia

Mikor és hol: 2025. november 7-8., Debreceni Egyetem Gazdaságtudományi Kar



A Neumann Társaság Gazdaságinformatikai Kutatási és Oktatási Fóruma (GIKOF) és a Debreceni Egyetem Gazdaságtudományi Kara közösen rendezi meg a XXI. OGIK konferenciát.

Az esemény lehetőséget nyújt kutatók, szakemberek és ipari szereplők számára a gazdaságinformatika legújabb trendjeinek megismerésére, kutatási eredmények bemutatására és szakmai kapcsolatok építésére.

[Részletek](#)

Multimédia az Oktatásban konferencia

Mikor és hol: 2025. november 7., Neumann Nonprofit Kft., Budapest

A Neumann János Számítógéptudományi Társaság Multimédia az oktatásban szakosztálya idén XXXI. alkalommal rendezi meg a Multimédia az oktatásban c. nemzetközi konferenciát, a Neumann János Nonprofit Közhasznú Kft.-vel közösen.



A szakmai rendezvény célja, hogy elősegítse Neumann János örökségének minél szélesebb körű megismertetését, továbbá támogassa az oktatás, a kutatás és a fejlesztés különböző területein dolgozó hazai és külföldi szakemberek, felsőoktatási és PhD-hallgatók kapcsolatfelvételét, tapasztalatok és jó gyakorlatok cseréjét. A legszínvonalasabb előadások nemzetközi minősítésre és publikálásra kerülnek, valamint az előadók külön díjazásban részesülnek

[XXXI. Multimédia az oktatásban konferencia](#) | [Neumann János Számítógéptudományi Társaság](#)

XXXVIII. Neumann Kollokvium

Mikor és hol: 2025. november 14-15., Óbudai Egyetem, Neumann János Informatikai Kar (1034 Budapest, Bécsi út 96/B.)



Idén a 38. alkalommal kerül sor a **Neumann Társaság Orvos-biológiai Szakosztályának** nagymúltú kongresszusára, a Neumann Kollokviumra, melyet az Óbudai Egyetem Neumann János Informatikai Karával közösen rendeznek, Budapesten. A hazai egészségügyi informatika több évtizedes hagyományokkal bíró szakmai seregszemléje szeretettel várja az egyetemek, kutatóintézetek, egészségügyi intézmények, valamint ipari partnerek kutató- és fejlesztőműhelyeinek bemutatkozását.

A Tudományos Bizottság elnöke: **Prof. Dr. Kovács Levente**, a Neumann Társaság elnöke.

[Részletek](#)

CINTI 2025

Mikor és hol: 2025. november 18-20., Óbudai Egyetem (Bécsi út 96/b, 1034 Budapest)

A Magyar Fuzzy Társaság szakosztályunk és az NJSZT egész szakmai közössége már nagyon készül az IEEE 25. **International Symposium on Computational Intelligence and Informatics** (CINTI 2025) szimpóziumra. A konferencia személyes részvétellel, kizárólag helyszíni előadásokkal lesz megrendezve.

A szimpózium a **Neumann Társaság társszervezésében** valósul meg.



Hatodik Szombathelyi RobOlimpia



A Műszaki és

Természettudományi Kultúráért Egyesület meghirdeti az VI. Szombathelyi RobOlimpia csapatversenyt tanulók és hallgatók részére.

A verseny időpontja: **2025. november 27.** (csütörtök), 8.00-17.00 óra

A verseny helyszíne: AGORA SAVARIA (Szombathely)

Jelentkezési határidő: **2025. október 25.**

[Részletes program, szabályok és jelentkezési űrlap](#)

ICDL

Megjelent az ICDL Elektronikus hitelesség, elektronikus aláírás tankönyv frissített kiadása

Az ICDL program moduljai között már sok éve szerepel az Elektronikus hitelesség, elektronikus vizsgamodul. A tananyag előző, 2.0 verziója 2023 februárjában látott napvilágot, és a mostani módosításra azért volt szükség, mert a Digitális Állampolgárság Program (DÁP) bevezetésével új elektronikus aláírás alkalmazása vált lehetővé.



A vizsgára való felkészülést segíti az **ICDL Elektronikus hitelesség, elektronikus aláírás nyilvános vizsgapéldatár**, amely természetesen szintén „ráncfelvarráson” esett át. A 30 vizsgafeladatsorból álló gyűjteményben pontosan azok a feladatok szerepelnek, amelyeket a manuális vizsgákon adnak a vizsgázók számára, így az azokban szereplő elméleti és gyakorlati részek kiválóan begyakorolhatóak.

[Megjelent az ICDL Elektronikus hitelesség, elektronikus aláírás tankönyv frissített kiadása | Neumann János Számítógéptudományi Társaság](#)

Letölthető az ICDL Mesterséges Intelligencia moduljának tananyaga!

Társaságunk október 9-én ingyenesen elérhetővé tette a 2025. szeptember 30-i **ICDL Fórum – Ne csak használd! Értsd is a mesterséges intelligenciát!** konferencia-előadások prezentációit, valamint az ICDL Mesterséges Intelligencia modul tananyagát!

A tananyagot, a nemzetközi AI Syllabus alapján **Dr. Szabó Zoltán** kutató, a HUN-REN SZTAKI, AI EDIH Hungary projekt tudományos munkatársa írta és adaptálta, szakmai lektorálását **dr. Gulyás László**, az ELTE Mesterséges Intelligencia Tanszékének docense, a Neumann Társaság Mesterséges Intelligencia Szakosztályának elnöke, az AI EDIH Hungary projekt szakmai vezetője végezte. Mesterséges Intelligencia modulunk bevezetése újabb mérföldkő az ICDL-tudás korszerűsítésének, mely egyszerre válasz a felsőoktatás irányából érkező, időszerű MI-érzékenyítés igényére.



Emlékeztetünk benneteket arra, hogy 2024-ben az ICDL Robotika moduljával jelentünk meg. Örömmel vennénk, ha terjesztenétek kortárs moduljaink hírét!

Kiadványunkat annak reményében adjuk közre, hogy az abban leírt ismeretanyag mindannyiunk javát szolgálja digitális állampolgárrá válásunk folyamán.

[Tovább a tananyaghoz](#)

A projekt az NKFI Alap támogatásával valósul meg.

Bővebben: <https://njszt.hu/hu/NKFIA-projekt>

TEHETSÉGGONDOZÁS

Versenyfelhívás: Kódkupa válogatóverseny

Megjelent a Kódkupa, az IIOT válogatóversenyének friss **[versenyfelhívása](#)**.

Jelentkezési határidő: 2025. november 5.



A max. 4 fős csapatoknak alkalmanként 3 óra alatt 7-10 feladatot kell **együttműködve** megoldaniuk, és a megoldásokat az online kiértékelő rendszerben beadni. A feladatok típusukat tekintve hasonlítanak az Digitális Kultúra OKTV II. (programozás) kategóriája, illetve a Nemes Tihamér / Zsákó László Programozási Verseny feladataira: az algoritmus kitalálása és helyes kódolása áll a feladatok középpontjában. Az online kiértékelő rendszer azonnal visszajelzést és pontszámot ad a feltöltött megoldásra. A visszajelzések és a pontok számítása a Nemzetközi Informatikai Diákolimpián (IOI) használt módszerrel azonos.

1-4. (online) fordulók: 2025. november 10., december 9., 2026. január 14., 2026. február 12. Döntő: 2026. március 14., Budapesti Fazekas Mihály Gimnázium. Nemzetközi IIOT diákolimpia: 2026. május/június.

A verseny az IIOT kezdeményezéshez csatlakozva az Algo Pro Club, a Budapesti Fazekas Mihály Gimnázium és a Neumann Társaság együttműködésével valósul meg.

A további feltételek a [verseny weboldalán](#) olvashatók. (A fotó a 2025. március 9-i Kódkupa döntőn készült.)

MÓLÓ SZAKKÖR

Ingyenes (online) szakkör indul 9–12. évfolyamos középiskolások számára az MI programozásának alapjairól. A cél az, hogy a résztvevők képesekké váljanak egyszerűbb MI-problémák megoldására.

JELENTKEZÉS: a következő kérdőív kitöltésével: <https://forms.office.com/e/DhJwPyEW4C>

A program keretében szabadon elérhető online anyagokat (videókat, végrehajtható "jegyzetfüzeteket", feladatsorokat, stb.) teszünk közzé és havonta egyszer interaktív (szinkron) online konzultációkat, beszélgetéseket, előadásokat szervezünk.



Az online konzultációkra MINDEN HÓNAP ELSŐ SZERDÁJÁN 17:00 órától kerül sor.

Az első alkalom: 2025. NOVEMBER 5. 17:00 óra.

A programot a Neumann János Számítógéptudományi Társaság Mesterséges Intelligencia és Tehetséggondozási Szakosztálya, valamint az Eötvös Loránd Tudományegyetem Informatikai Kara szervezi.

További részletek:

[MESTERSÉGES INTELLIGENCIA PROGRAMOZÁS KÖZÉPISKOLÁSOKNAK](#) | [Neumann János Számítógéptudományi Társaság](#)

ÖRÖKSÉG

Ne hagyjuk elveszni közös múltunkat!



A Neumann János Számítógéptudományi Társaság most minden magyar informatikushoz fordul: **mentsük meg együtt képi emlékeinket!** Gyűjtsük össze ezeket a fotókat, lássuk el őket információkkal, adatokkal és mutassuk meg honfitársainknak, mire vagyunk képesek együtt!

Társaságunk Informatikatörténeti Fóruma létrehozta a [Képtárat](#), amelyet most mindenki számára megnyitunk. Eddig már 10600 fényképet gyűjtöttünk össze, ezek közül 4000-hez részletes információkat is tudtunk társítani, s az utóbbiakat tematikus Albumokba rendeztük. Ezeket az

Albumokat mostantól bárki szabadon megtekintheti, hogy örömmel idézhesse fel a múltat, inspirációt meríthessen belőle.

[Tovább a részletekhez](#)

2025: a Magyar Tudomány Éve!



Ügyvezető igazgatónk, **Képes Gábor** volt a Magyar Katolikus Rádió vendége az Iránytű című műsor 2025. október 25. adásában. Mindenkinek ajánljuk a tartalmas, közel 1 órás beszélgetést, a Magyar Tudomány Évéről, tehetséggondozásról, nagy tudósokról, tanárokról és írókról - és természetesen az NJSZT-ről. Beszélgetőtárs: Gadácsi János szerkesztő. Fotó: Kis Kata Linda

Eredeti megjelenés: [2025 - A Magyar Tudomány Éve - Iránytű](#)

Ez a 400. anyag az archívumként is szolgáló, gazdag és színes YouTube-csatornánkon! [Képes Gábor a Magyar Katolikus Rádióban](#)

Több mint 800 feliratkozónk van – csatlakozz Te is! [\(741\) Neumann Társaság \(NJSZT\) - YouTube](#)

Középiskolák figyelmébe: AMIGA 40

A Kutatók Éjszakája keretében megnyílt Amiga 40 időszak kiállítás **2026 márciusáig** tekinthető meg **Szegeden**, az Informatika Történeti Kiállításunkon (Szent-Györgyi Albert Agora, 6722 Szeged, Kálvária sugárút 23.).

A kiállítást iskolai csoportok figyelmébe ajánljuk, múzeumpedagógusi vezetéssel, kihelyezett digitális kultúra óra gyanánt.

Kurátor és ötletgazda: **Mári Zsolt** magángyűjtő. A kiállítás megnyitón elhangzott, érdekes és szórakoztató előadás felvételéről is megtekinthető a [Neumann Társaság csatornáján](#).



A fénykép a kiállítás megnyitón készült (fotó: NJSZT).

[Tovább a részletes beszámolóhoz](#)

A projekt az NKFI Alap támogatásával valósul meg.

Bővebben: <https://njszt.hu/hu/NKFIA-projekt>

iTF tagtoborzó felhívás

Továbbra is hívunk Benneteket, hogy veletek együtt őrizzük meg és dolgozzuk fel szakmánk múltját! Az NJSZT Informatikatörténeti Fórum (iTF) immár 16 éve lelkes önkéntesekkel dolgozik a magyar informatika múltjának megőrzésén és megértésén – eddig különösen az 1990 előtti időszakon. Célunk, hogy ne vesszenek el a régi eredmények, sikerek, de emlékezzünk arra is, milyen nehézségekkel kellett szembenéznünk.



Most új kihívás előtt állunk: **szeretnénk elmélyülni az 1990 utáni időszakban is**, hiszen az a korszak hatalmas változásokat hozott, amelyek nélkül nem érthetjük jól szakmánk mai helyzetét és jövőjét sem. Ahhoz, hogy hiteles és átfogó képet alkossunk, minél több tapasztalatot, ötletet és aktív közreműködést várunk – akár csak egy-egy észrevétel formájában, akár tevékeny részvételként.

[Tovább a felhíváshoz](#)

Felhívás önkéntes munkára

Ha érdekel az informatika története, és rendelkezel webes és médiatechnológiai ismeretekkel, szívesen látunk lelkes csapatunkban! Precíz és alapos munkáddal nálunk otthonra találhatsz.



Szerkesztőségünkben a magyar informatikatörténet megőrzésén és bemutatásán dolgozunk, melynek digitális adattára elérhető az itf.njszt.hu címen. Jelenleg új tagot keresünk, aki a tevékenységünk technikai támogatásában vállalna szerepet.

Várjuk jelentkezésed, hogy együtt építsük ezt a fontos digitális archívumot, amely hidat képez a szakma múltja és jelene között.

[Tovább a felhíváshoz](#)

IT Halloween



A Neumann János

Számítógéptudományi Társaság Informatika Történeti Kiállításán kísértetiesen jó halloweeni számítógépes játékok és rém jó cukorkák várják a látogatókat. Addams Family, a Pac-Man és a Doom. Az IT Halloween az [Informatika Történeti Kiállítás](#) belépőjével látogatható. Ajánlott korosztály 12 éves kortól.

PARTNEREK

Így fürkésszük a jövőt! – pályázati felhívás

A NOVOFER Alapítvány tanulmányírói pályázata a hazai doktori iskolák hallgatói számára fog megjelenni.



Az irányadó terjedelmet **másfél és 2 szerzői ív között**, a beadási határidőt **2025. december 31.** nappal állapítja meg az Alapítvány Kuratóriuma, önálló Bíráló Bizottságot felkérve az értékelésre.

[Részletek](#)

EvoMUSART 2026 konferenciafelhívás

Mikor és hol: 2026. április 8-10., Toulouse (Franciaország)

Jelentkezési határidő: 2025. november 1.



A konferencia multidiszciplináris fórumként szolgál a Mesterséges Intelligencia és a kreativitás metszéspontjában folyó kutatásokhoz, platformot biztosítva e területek innovatív munkáinak bemutatásához, népszerűsítéséhez és megvitatásához.

Célja összehozni azokat a kutatókat és szakembereket, akik a Mesterséges Intelligencia technikáinak, például a

neurális hálózatok, az evolúciós számítások, a nyájintelligencia, a sejtautomaták és az Alife alkalmazását vizsgálják kreatív és művészeti területeken, beleértve a zenét, a hangot, a vizuális művészeteket, az építészetet, a formatervezést és egyebeket.

[Részletek](#)

AI EDIH őszi tanfolyamok



Az Európai Digitális Innovációs Központok (EDIH) missziója, hogy elősegítse és felgyorsítsa a digitális átalakulást Európában. Az AI EDIH Hungary (AI EDIH) projekt kifejezetten a mesterséges intelligencia területére

összpontosítva, stratégiai szerepet vállal a vállalatok digitális átállásának támogatásában, különösen a kkv-k, startupok, valamint a közsféra szereplői esetében.

E misszió keretében kínál különböző, társadalmilag hasznos tanfolyamokat a mesterséges intelligencia szakmai, jogi és etikai vonatkozásaiban.

[Tovább az AI EDIH tanfolyamokhoz](#)

Újpesti nosztalgia – Kőrös Márta dioráma-kiállításának megnyitója

Mikor és hol: 2025. november 10., 17.00-18.00, Újpesti Károlyi István Általános Iskola és Gimnázium (1041 Budapest, Erzsébet u. 69.)



Újpest születésének 185. éves évfordulója alkalmából „Újpesti nosztalgia” címmel dioráma kiállítás nyílik a Károlyi Galériában **Kőrös Márta** és unokái műveiből. A tárlat érdekessége, hogy a kis diorámák témái az Újpesti Helytörténeti Értesítő egyes számainak címlapjához illeszkednek, így emlékezünk a régi Újpestre.

Kőrös Márta az Informatika-Számítástechnika Tanárok Egyesülete tiszteletbeli elnöke. Képes Gábor interjút itt olvashatjátok el vele:

[Az iskolaszámítógéptől a gyermekinformatikáig - ITF, NJSZT Informatikatörténeti Fórum](#)

The Future of Drug Research: Science and Innovation GDKE – Summit and Conference 2025

Mikor és hol: 2025. november 13., HUN-REN Természettudományi Kutatóközpont



Az idei GDKE konferencia célja a gyógyszeripari innováció területén való együttműködés erősítése Magyarországon és nemzetközi szinten, a gyakorlati szakemberek, kutatók és döntéshozók közötti párbeszéd elősegítése, valamint a gyógyszeripari kutatási ökoszisztéma fejlesztése Magyarországon. Küldetésünk, hogy a gyógyszeripar, a tudományos kutatás és a kapcsolódó tudományágak iránt érdeklődő képviselőket aktuális témákkal várjuk a konferenciára.

Főszervező: Gábor Dénes-díjasok Klubja Egyesület

[Bővebben a rendezvényről](#)
